2025 年5 月14 日

各 位

上場会社名       ユアサ・フナショク株式会社

代表者           代表取締役社長 山田 共之

（コード番号       8006 スタンダード市場）

問合せ先責任者   取締役管理本部長 石橋 宏

（ＴＥＬ            047-433-1212）

剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

当社は、2025年５月14日開催の取締役会において、下記のとおり、2025年３月31日を基準日とする剰余金の配

当を行うことについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本件につきましては、2025年６月27日開催予定の第54回定時株主総会に付議する予定であります。

記

１. 配当の内容

決定額

直近の配当予想
（2024年５月14日公表）

前期実績
（2024年３月期）

基  準  日 2025 年3 月31 日 同左 2024 年3 月31 日
１株当たり配当金 120 円00 銭 100円00銭 100 円00 銭

配当金総額 529 百万円 ― 441 百万円

効力発生日 2025 年6 月30 日 ― 2024 年6 月28 日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

２. 理由
当社は、株主の皆様に対する還元を経営の重要課題と認識しており、中長期的な企業価値向上に向けた成長投資

の原資確保や財務の健全性を維持することを前提としつつ、株主還元を充実させていきたいと考えております。

2025年3月期の配当につきましては、利益が予想を上回ったことから、20円増額し1株につき120円とさせてい

ただきたく存じます。

以 上